РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

От13.07.2017г № 89
с. Журавлино

О внесении изменений в постановление Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области от 01.03.2016г. № 19 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Рассмотрев Протест Прокуратуры Октябрьского района от 15.06.2017г. № 07-25-2017 на постановление Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области от 01.03.2016г. № 19 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» Администрация  Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области постановляет:
1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  следующие изменения:
- пункт 7  и пункт 10 Положения изложить в новой редакции:
«7. Представитель нанимателя направляет уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области и урегулированию конфликта интересов. Основаниями для проведения заседания комиссии являются поступившее в подразделение кадровой службы муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы муниципального органа, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, установленном нормативным правовым актом муниципального органа уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта "б" пункта 16 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении государственным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении государственным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует государственному служащему и (или) руководителю муниципального органа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
в) признать, что государственный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности.»
«10. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области и урегулированию конфликта интересов рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденном постановлением Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области от 01.03.2016 № 19 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области и урегулированию конфликта интересов».

2. Разместить настоящее Положение на официальном сайте Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лобазовского сельсовета
Октябрьского района                                                                   В.Н.Гребенникова